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Uzlaşma Siyaseti Kaybedecek!
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Taylan Işık

Dante’nin “İlahi Komedya”sına yok gerek... bir tek haber yeter 
bazen yaşadığımız şu cehennemi resmetmeye. Emekçilerin 

sonsuz cehennemini...
Yürek yakan bir haber: İzmir’de 27 yaşındaki genç anne, 5 

çocuğunu evde elektrikli soba ile ısınmaları için bırakarak hur-
da toplamaya çıktı. Ancak sobanın devrilmesi ile çıkan yangın 
sonucu 5 çocuk hayatını kaybetti... 

Gencecik yaşta 5 çocuk annesi olan bir kadın... Açlığın ve 
soğuğun pençesindeki çocuklarını hayatta tutmaya çalışıyor. 
Tarifsiz acılarla dolu bir dram...

Kuzey Kore Dışişleri Bakanlığı 
Sözcülüğü’nden Açıklama

Editör

İşçi Sınıfının Bozulan 
Kavramları-3
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Editör

Manşet

Bu Ateş Sizi 
Yakacak!

Bahçeli’nin Uzattığı 
“El”in Sırrı 

Ama hepsi bu değil. Olay bu kadarla kalmı-
yor. O ana kadar ortalıkta olmayan, ço-

cuklara ve annelerine el uzatmayan bu yağ-
ma ve sömürü düzeninin bekçileri, bir anda 
sahneye çıkıyor ve kadını gözaltına alıyor! 
Dünya batsa da yasalar uygulanmalı! Kanun, 
düzen sağlanmalı!..

Milyonlarca emekçinin cehennem azabı 
yaşamlarını bir parça olsun iyileştirmek için 
tek bir adım attığını göremezsiniz hiçbirinin. 
Ama “baklava çalan çocuklar” örneğinde 
olduğu gibi, küçücük çocukları onlarca yıl 
demir parmaklıklar arkasına atmak pahasına 
sağlarlar o kanun ve düzenlerini! Zenginlerin 
saltanat bekçileri!..

Eskiler ne güzel anlatmışlar... “Şalvarı 
şaltak Osmanlı/Eğeri kaltak Osmanlı/Ekende 
yok biçende yok/Yiyende ortak Osmanlı”. 

Osmanlı dedik diye kimse sadece din-
ci-faşist iktidarı kastettiğimizi sanmasın. 
RTE’nin dediği gibi “devlette devamlılık 
esastır”! AKP’sinden CHP ve MHP’sine, tüm 
burjuva partiler aynı soyun sürdürücüleridir. 
Hepsi aynı soydan. Hepsi zenginlerin, sömü-
rücülerin, geçmişte soyluların, bugün kent-
soyluların (burjuvaların) çıkarlarını savunmak 
ve sömürü düzenini korumak için varlar. 

Cehennem sözünü öylesine kullanma-
dık. İliklerine kadar çürümüş, tel tel dökülen 
bu düzen, emekçiler için kelimenin gerçek 
anlamında bir cehennem. Her gün yeniden 
ve yeniden yaşamak zorunda olduğumuz 
tarifsiz acılarla dolu bir dipsiz kuyu. Yozlaş-
ma, çürüme, ahlaki çöküş, cinnet, baskı ve 
zulüm.... Toplumun büyük bir kısmı korkunç 
bir yokluk ve yoksunluk uçurumuna yuvar-
lanmış, yaşamdan kovulmuş, ölüme yazgılı... 
İşçiler mahkum edildikleri ücretlerini bile ala-
mıyor. Anlı şanlı sendikalar, hak mücadelesi 
veren işçileri bir çırpıda satıyor. Kadın cina-
yetlerinin ardı arkası kesilmiyor. Bilmem kaç 
kuşak gençlerin gelecekleri çalındı çoktan. 
İnkar, imha ve asimilasyon cenderesindeki 
Kürt halkı üzerindeki baskılar dayanılmaz dü-
zeyde. Savaş ve çatışmalar yayılıyor. Zindan-
lar artık ölümevlerine, toplama kamplarına 
dönüştürülüyor. Düzenin iler tutar yanı yok.

Bu cehennem kökünden havaya uçurul-
madan hiçbirimize hayat hakkı yok! Bir anne-
yi gece çocukları tek başına evde bırakmaya 
zorlayan, ancak elektrikli soba ile ısıtmaya 
mecbur bırakan, 27 yaşındaki genç bir kadını 
5 çocuğu ile hurda toplamak zorunda bıra-
kan, sonra da suçlu bulan sisteminizi yıkaca-
ğız. Bu ateş sizi yakacak!

Haftalardır tartışılıyordu: Faşist Bahçeli neden aniden DEM’e 
“el” uzattı ve daha da ileri giderek Öcalan’ın gelip Meclis’te 

konuşma yapabileceğini açıkladı.
Doğrusu, dinci faşist iktidarın iç ve dış politikasına ilişkin 

alışılmadık açıklamalar yapılıyordu ve hepsi de peşpeşe geldi. 
Faşist Bahçeli’nin açıklamalarını dinci faşist iktidarın başının da 
desteklemesi, bu açıklamaların ne kişisel, ne de rastlantı old-
uğunu ortaya koyuyordu. Bunlar, faşist devletin, aynı anlama 
gelmek üzere, dinci faşist iktidarın yeni politikalarının ipuçlarıydı.

Doğrusu, dinci faşist iktidarın bütün politik adımları, birbiri-
yle bağlantılı, bir zincirin halkaları gibidir ve öyle de ele alınma-
lı. Yine de, bu adımlardan ya da halkalardan birini, bir an için, 
başlangıç adımı kabul edeceksek, o da, RTE’nin durduk yerde, 
“İsrail bize saldıracak” olmalı. Açık ki, bu açıklama, tümüyle dik-
katleri başka yere çevirmek amaçlı bir “cambaza bak” açıklam-
asıydı. Çünkü Türkiye NATO üyesi, ABD’nin startejik müttefiki; 
Türk ordusu bir ABD-NATO ordusuydu ve dolayısıyla, eğer İsrail 
saldıracaksa Türkiye listenin en sonunda yer alırdı.

RTE, durup dururken neden “cambaza bak” deme ihtiyacı 
duydu? Elbette, geleceğe ilişkin plan ve hazırlıklarını gizlemek 
için. “İsrail bize saldıracak” sahte açıklamasını, “iç cephe” ile ilgili 
tartışmalar izledi. Devletin, aynı anlama gelmek üzere, dinci faşist 
iktidarın kafasındaki plana/planlara uygun toplumun “birlik” 
içinde tutulması gerekiyordu. RTE’nin Başdanışmanı, Uçum “iç 
cephe” konusuna şöyle bir giriş yaptı:

“İç Cephe’nin Türkiye’nin ulusal, demokratik cephe pers-
pektifi olduğu yaklaşımıyla şu tanım yapılabilir, en büyük sosyal 
güçlerinden birincisinin Cumhur İttifakı’nın olduğu, tam bağımsı-
zlıktan, coğrafi bütünlükten, siyasi birlikten yana ve antiempery-
alist tüm güçlerin birleştiği, Türkiye’yi koruma, güçlendirme ve 
geliştirme hedefleriyle hareket eden CHP ve diğer muhalif me-
craların yurtsever, ulusal, vatansever, milliyetçi güçleri de içinde 
tüm ulusal/milli güçlerin milli devletle birlikte oluşturduğu kuvvet, 
İç Cephe’dir.” 

Başka bir ifadeyle, devletle uzlaşan ve uzlaşabilecek tüm 
güçleri bir araya getirme ihtiyacını hissediyorlar. Günün moda 
kavramıyla söylersek, toplumu devlet ve iktidar etrafından “kon-
solide” etmeye çalışıyorlar.

Gerekçe? Gerekçeyi yine Uçum’un sözlerinden dinleyelim: 
“Cumhurbaşkanı Erdoğan, bölgemizde soykırımcı ve faşist İsrail 
yönetiminin yarattığı ateş çemberine ve küresel emperyalizmin 
yıkıcı projelerine karşı Türkiye’nin iç cephesini sağlam tutması 
gerektiğine işaret etti.”

Bütün bu açıklamaları İsrail’in Suriye’ye saldırılarını yoğun-
laştırması sonrası faşist devletin Halep-İdlib kırsalına Elektronik 
Harp Sistemleri, Hava Savunma Sistemleri dahil ağır silah sevki-
yatı gibi pratik hazırlıklarıyla birlikte değerlendirmek lazım. Büyük 
bir savaş hazırlığı olduğu tartışma götürmez. Elbette, hazırlık 
yapılması o savaşın mutlaka olacağı anlamına gelmiyor ama bir 
olgu olarak savaş hazırlığı gözardı edilemez ve değerlendirme 
yaparken mutlaka hesaba katılması gereken pratik bir olgudur.

Şimdi bütün bu tabloyu tamamlayan iki açıklamaya gelebil-
iriz. Birincisi, faşist Bahçeli’nin, devletin kuruluşundan bu yana 
rüyalarını süsleyen hayallerini ifade ediyor. Bu, Türkiye’nin Suri-
ye, hatta Irak ve olabilirse daha geniş toprakları kendine katarak 
eski sınırlarına doğru genişlemesidir. Faşist Bahçeli’nin geçmişte 
Kerkük ve Musul’a plaka numarası verdiğini hatırlayalım. Halep 
ise, Atatürk dönemi dahil, Türkiye egemen sınıflarının aklından 
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hiç bir zaman çıkmamıştır. Suriye 
savaşının başında RTE’nin “Cuma 
Namazı”nı Şam’da Emevi camiinde 
kılma rüyası da bunun dışa vuru-
muydu. Türkiye, halen Halep’i kendi 
toprağı kabul ediyor. Bahçeli, son 
açıklamasında, bu özlem ve iştahını 
şöyle ifade ediyor:

“Önümüzdeki yüz yıllık takvim 
işlemeye başlamıştır. Türk mucizesi 
gerçekleşecektir. Yeni yüzyılda üze-
rinde oynanan haritalar yeni baştan 
çizilecek, ihlal edilen sınırlar belir-
sizliğe gömülecek, istikrarsızlıklar 
kabuk değiştirse bile mahiyetleri aynı 
kalacaktır.

Milli hedefimiz Osmanlı barışına 
benzer bir Türk barış duvarının kale 
duvarımız gibi etrafımıza çekilme-
sidir. İstanbul’un fethi ve Fatih Sul-
tan Mehmet ile sökün eden Türk 
barışı hedefimizdir. Ecdadımızın 
ayak izlerini takip ederek Türk barışı 
devrinde aynısı yaşanacaktır. Türk 
devleti hiçbir zaman asimilasyoncu 
olmamıştır.”

Görülüyor, faşist devletin hedefi, 
“FSM ile – Viyana önlerine, Libya ve 
Mısır’a, Arabistan çöllerine kadar- 
sökün eden “Türk barışı”dır. Bunun 
için “Haritalar yeniden çizilecek, ihlal 
edilen sınırlar belirsizliğe gömülecek 
-Türkçesi, var olan sınırlar ortadan 
kalkacak- Osmanlı barışına benzer 
-okur bunu Osmanlı sınırlarına ben-
zer, şeklinde okusun- bir Türk barış 
duvarı örülecek.” Hayaller böyle, 
ama hazırlıklar da bu hayallerin 
gerçekleşmesi için.

Okur, faşist devletin ve Türkiye 
tekelci sermaye sınıfının hayallerini 
“Oblomov’un rüyası”na benzetebil-
ir, ki bizce de öyledir; ama şimdilik 
bunun bir önemi yok.

Kısa bir özet: Siyonist İsrail ve 
ABD’nin saldırıları sonucu Suriye 
iyice güçten düşer ve Ortadoğu 
tam kapsamlı bir savaşın sahne-
sine dönerse, hazır Rusya’nın da 
başı Ukrayna ile meşgulken, ABD ile 
anlaşarak Suriye’nin üstüne çökme 
planları yapılıyor faşist devlet ce-
nahında. Tıpkı 1917-18 yıllarının 
Ortadoğusu gibi bir ortamın orta-
ya çıkması durumunda, o yıllarda 
kaybedilen Osmanlı topraklarının 
en azından bir kısmının geri alınabi-
leceği hayal ve hesapları bunlar. 
“İç cephe” tartışmaları, Kürt halkını 
yanına çekme çabaları, toplumu dinci 
faşist iktidar etrafında “konsolide” 
etme planları; bunların hepsi puz-
zle’ın bir parçası olarak ele alınmalı.

Ama her şey bir demiryolu 
hattının düzlüğü gibi, düzgün gitmi-
yor. Kürt halkını yanına çekmek için 
Öcalan’ı Meclis’te konuşma yapmaya 
çağıran, DEM Partililere kanlı elini 
uzatıp tokalaşan Bahçeli, aradan 
çok zaman geçmeden, “Kürt sorunu 
yoktur” deme noktasına geri geldi. 
(Bu arada belirtelim ki, bizce de “Kürt 
sorunu” yoktur ama ilhak edilmiş bir 
Kürdistan sorunu ve kendi kaderini 
tayin hakkı elinden alınmış ezilen 
Kürt ulusunun “ulusal sorunu” var. 
Doğru kavramlaştırma böyledir). 

“Türkiye Cumhuriyeti’nin bir Kürt 
sorunu yoktur, asla da olmayacaktır. 
Türkiye Cumhuriyeti’nin etnik veya 
mezhebi bir ağırlığı ve açmazı da 
yoktur. Var olan sorun bölücü terör 
sorunudur, kaldı ki bu ihanetin kökü 
muhakkak surette kazınacaktır.”

Şimdi, yukarıda sözünü ettiğimiz 
ikinci açıklamaya gelebiliriz. RTE, 
dinci faşist iktidarın başı olarak, 
kayyumları atayan savcıları övdük-

ten sonra, evdeki hesaplar çarşıya 
uymayınca ve üstüne ABD’de Trump 
seçilince savaş baltalarını havaya 
kaldırmanın zamanı diye düşünmüş 
olmalı. Çünkü zamanında kendisine 
Rojava topraklarının bir kısmını işgal 
izni vermiş ama arkasından, “aptal 
olma” diye seslenmiş Trump’tan ben-
zer izni koparabileceğini hesaplıyor. 
Dahası, ABD’nin Suriye’ye ilişkin plan-
larının halen yürürlükte olduğunu, 
Böylece, ABD -ve tabii ki İngiltere- ile 
birlikte Suriye’ye; olmadı Rojava’ya 
çökebileceği hayalleri depreşmiş 
görünüyor. Son açıklaması şöyle:

“Ülkemizi güney sınırların-
dan kuşatma girişimini, yaptığımız 
harekatlar ve oluşturduğumuz 
güvenli bölgelerle önemli ölçüde aka-
mete uğrattık. İnşallah önümüzde-
ki dönemde sınırlarımız boyunca 
oluşturduğumuz güvenli bölgenin 
eksik kalan halkalarını da tamam-
layacağız. Bir başka ifadeyle terör 
örgütleriyle ülkemiz sınırları arasın-
daki irtibatı tamamen keseceğiz.” 

Planlar ve hayaller, gerçekleşme 
ihtimallerinden bağımsız olarak, işte 
böyle. DEM Parti’ye uzatılan, DEM 
Partililerin de “pek kıymetli” bulduk-
ları “el”in temel, ana, başlıca sırrı 
budur. Elbette, bu tür büyük olay ya 
da gelişmeleri tek bir nedene bağla-
mak ya da başka sonuçlarını hesa-
ba katmamak yanlış olur. Anayasa 
değişikliği, Erdoğan’ın yeniden yöne-
timin başına getirilme amacı, Kürt 
halkını, Kürdistan ve Türkiye devrim-
ci güçlerini bölme hedefi vb vb, “el”in 
uzatılmasında rol oynamıştır. Ama 
bütün bu yan etki ve nedenler, ana 
amaca bağlı olarak ele alınmalı; ana 
amacın, devletin temel hedefinin 
yerine yerleştirilmemeli.
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İşçilerin 1800’lerin başlarında bir 
araya gelip hakları için mücadele 

ettikleri sendikaların ilk adımlarında, 
aralarında para toplayıp bir işçiyi 
çalışmak zorunda olmaktan 
çıkararak, kendilerine çalışması 
için maaş verdikleri sistemin adı 
sandukadır. O dönemde sandukada 
toplanan paraların sorumluluğu 
ayrılan işçide değil, çalışan işçilerde 
tutulurmuş. İşçilerin işçisi olan ilk 
“sendikacılar” hakları savunabilecek 
öncülükteki işçilerden seçilirlermiş. 
İşlerini layıkıyla yapamayanlar, en 
sert şekillerde cezalandırılmışlar. 

Bugün sandukalar, yani 
aidatlarımızla oluşturulan 
hesaplar ve bunların dağıtımı, 
sendikacıların elinde. Günümüz 
sendikacılarının bu gelirleri işçilerin 
fonlarına harcamadıkları, işçilerin 
bu kaynaklarla ilgili bilgilenme ve 
müdahale etme hakkını yasalarla 
ya da fiili olarak engelledikleri 
bir gerçek. Daha kötüsü, işçilerin 
bozulan kavramlarından birisi de 
sendika yönetimlerini denetleme ve 
harcamalar hakkında karar verme 
haklarını bilmemeleri. Herhangi bir 
sendikalı işçiye sorsanız, aşağı yukarı 
“ne anlarız biz o işlerden” ya da “ne 
münasebet, olur mu hiç öyle şey” 
derler. Birçok işçinin işçi denetimini 

ar ettiği, mali defterlerden söz 
edilmesini belden aşağı vurmak 
olarak gördüğüne de tanığız. 

Sendikaların gelirlerini 
aidatlardan elde ettiğini biliyoruz. 
Ayrıca sendikalar yasasında 
sendikalara bağış alma ve işletme 
karı elde etme hakları da tanınmış. 
Üç konfederasyonun malları, 
mülkleri ve işletmeleriyle neredeyse 
birer holding haline geldikleri de sır 
değil. 

Aidat toplamak Toplu İş 
Sözleşmesi (TİS) yapan sendikaya 
mahsus bir hak. Ülke barajını 
aşıncaya kadar yeni kurulan bir 
sendikanın ayakta kalması için 
bağışlara dayanması gerekiyor. 
Bu da daha ilk başta sendikayı 
birilerine bağımlı kılıyor ya da 
kısa sürede kapanıp gidiyorlar. 
İşçilerin de yine bozulan kavramları 
arasında “TİS yapmadan aidat 
alınamayacağı” yargısı var. Sendikal 
alanda tekelleşmenin önünü açan, 
sendikaları kapitalizmin işleyiş 
yasalarına uyduran bu sisteme 
karşı yeni sendikaların mücadelesi 
sürüyor. “Herkes kendi sendikasına 
aidat versin” mücadelesi yasalardan 
geçemiyor. İş yerinde hangi sendika 
TİS yapıyorsa, üye olmayan işçiler 
de başka bir sendikaya üye olsa da 

İşçi Sınıfının Bozulan Kavramları-3
Sanduka

Temade Çınar

“dayanışma aidatı” yasal uydurmasıyla 
TİS yapan sendikaya aidat ödeyerek 
TİS haklarından faydalanıyor. Bu 
olağanüstü aidat tekelleri sadece 
bir iş yerinden milyonlarca lira para 
topluyor. 

Toplanan aidatların harcanması 
gereken fonlar da gözlerden kaçırılmış 
durumda. Örneğin, 2. Dünya savaşında 
Bulgaristan sendikalarında sendika 
fonları dörde bölünmüş. Grev fonu, 
dayanışma fonu, eğitim fonu, polisten 
kaçan devrimcilere yardım fonu. Bugün 
aidat toplayan sendikaların kasalarında 
milyarların biriktiğini, bunların 
sendikacıların ceplerine akıtıldığını her 
işçi bilir. Hak İş’in Hizmet İş Sendikası, 
Bayrampaşa Belediye işçilerinin 
grevinde bir bildiri yayınlıyor; “Grev 
süresince tüm haklarınızı vereceğiz, 
hiçbir hak kaybına uğramayacaksınız!” 
Burada, siyasi rakibine karşı işçilerin 
grev yapmasını sağlamak için lütuf gibi 
sunulan “GREV FONU”, sendikanın bir 
numaralı fonudur. Grev fonları işçinin 
grevde dayanabilmesini sağlar ve 
sadece grev için kullanılır. Sendikalar 
yasası tarafından kısıtlanmış 
olması, yukarıdaki örnekteki gibi yol 
bulunamayacağı anlamına gelmez. 
Birçok grevin işçilerin ekonomik 
dayanaktan yoksun olması nedeniyle 
en alttan anlaşma sağlanarak 
bitirildiğine hepimiz tanığız.  
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Dayanışma fonu ise toplumun 
tüm mücadele eden kesimleriyle 
ve ekonomik olarak zayıf olan 
sendikaların, işçilerinin grevleriyle 
dayanışmak için kullanılmak 
üzere ayrılmış olan fon olmalıdır. 
Buna da sendikalar yasası bir 
takım kısıtlamalar getirmiş. 
İşletme kurmaya, işletmeye 
evet, dayanışmaya hayır. Aidat 
tekelleri sendikaların işçilerden 
dayanışma fonu düşüncesini 
saklaması, kendisini emekçilerin 
mücadelesinden yana değil, 
sermayedarların karlarından yana 
konumlandırmasından gelir. Ne de 
olsa onların ayrıcalıklı hayatlarını 
garantileyen sisteme kölece 
bağlıdırlar. 

Eğitim fonu ise artık sembolik 
hale gelmiş, işçi sınıfı bilincini 
deforme etmeye yönelik eğitimlerle 
doldurulmuş durumda. “Kişisel 
becerileri geliştirme”, “Öfke kontrolü 
ve empati” derslerinin beş yıldızlı 
otellerde ya da lüks kamplarda 
seçilmiş işçilere meze olarak 
verildiği bir ‘sendikal eğitim’… 12 
Eylül’ün tüm mallarına el koyduğu 
DİSK’in yeniden açılma ve mallarını 
geri alma koşullarından biri de, 
eğitim fonunun kısıtlanmasıdır. 
DİSK bu koşulu kabul etmekte bir 
beis görmemiş. Gelirlerinin %51’ini 
devlet bankasında tutma şartını 
da “gelecekte bir grevimizi kırarlar” 
diye düşünerek sakıncalı görmemiş. 

Bugün tekel haline gelmiş üç 
konfederasyonun varlığı ve geliri, 
ülkedeki tüm tarım, sanayi grevlerini 
ya da öğrenci, çevre eylemlerini 
tamamen finanse edebilecek 
güçte. İşçi sınıfının bilinçlenmesi, 
yaşamını geliştirme ve kurtarma 
mücadelesini yürütmesinin 
koşullarını oluşturacak güce de 
sahip. Ancak bu öyle kendiliğinden 
olmayacak. Burjuva sendikacılar 
ayrıcalıklı hayatlarından, tıpkı 
devletin bürokratları gibi, kolayca 
vazgeçmeyecekler. İşçilerin 
emekçilerin aleyhine olan her 
durumun altına imza atan aparatlar 
olmaları, her yönden köleleştirilmiş 
olmalarının sonucudur. İşçilerin 
sendikalarını ele geçirmeleri 
mücadelesi, bir sokak savaşı 
kadar çetin geçecektir. İşçiler bu 
mücadelelerinde eskiden de olduğu 
gibi kolluk güçlerini ve yasaları 
karşılarında bulacaklardır. 

Burjuvaziye karşı mücadelemiz 
nasıl olmalıysa, bu işbirlikçi 
konfederasyonlara karşı 
mücadelemiz de aynı şekilde 
amansız olmalıdır. 

Bolvadin Devlet Hastanesi 
İnşaat İşçileri Kazandı

Afyon Bolvadin’de Sağlık Bakanlığı 
tarafından Bayındır Yapı A.Ş.ye 

yaptırılan 85 yataklı Bolvadin Dev-
let Hastanesi inşaatında çalışan ve 
hakları 5 aydır gasp edilen Yapı Yol-
İş Sendikası üyesi işçiler, 8 Kasım 
günü Ankara’da Beştepe’de bulu-
nan Bayındırlar Yapı Genel Merkezi 
önünde eylem yaptı.

Eyleme Bolvadin Devlet Hasta-
nesi inşaatında çalışan işçiler, Yapı 
Yol İş Sendikası Genel Başkanı Mus-
tafa Adnan Akyol ve MYK üyesi Barış 
Kaya katıldı. 

Barış Kaya, işçilerin haklarının 
ödenmesi için şirketle, Sağlık Bakan-
lığı’yla irtibat kurarak sorunu çözm-
eye çalıştıklarını, fakat günlerce 
bir muhatap bulamadıklarını, en 
sonunda şantiyede eyleme başla-
mak zorunda kaldıklarını söyledi.

Şirketin işçilere hiçbir ödeme 
yapılmadan şantiyeden ayrıldığını 
ve işçilerin şantiyede kalmaması 
için elektrik ve sularının kesildiğini 
belirten Kaya, “arkadaşlarımız 8 
gündür Afyon soğuğunda elektrik 
ve su olmayan şantiyede direnmeye 
çalışıyor.

İşçiler hastane bir an önce 
bitsin diye her işe koştular, kalıpçı 
arkadaşlarımız duvarcılara yardım 
etti, duvarcılar kalıpçılara yardım 
etti. Karşılığı bu mu olmalıydı. 
Biz emek verdik, alın teri döktük, 
sadece emeğimizin karşılığı olan 
ücretlerimizin ödenmesini istiy-
oruz. Banka borçlarımız, kiralarımız 
aylardır birikti. Faturalarımızı öd-
eyemiyoruz. Çocuklarımıza kitap 
defter alamadık. Biz evimize ekmek 
götüremiyoruz. Biz açsak, huzuru-

muz yoksa, patronlara da huzur ver-
meyeceğiz. Biz hakkımızı almadan 
da işçi gitmeyeceğiz” dedi.

Eylemde”İnşaat İşçisi Köle 
Değildir”, “Direne Kazanacağız”, 
“İşçiler Açken Patronlara Huzur Yok” 
sloganları atıldı.

Bayındırlar Yapı görüşme 
talebine karşılık vermeyince, işçil-
er de Çalışma Bakanlığı Yapı İşleri 
Müdürlüğüne giderek işçilerin hak-
larının ödenmesi için dilekçe verdi.

Burada konuşan Kaya, “Bol-
vadin Devlet Hastanesi inşaatında 
eylemimiz devam ediyor. Bi uyarı 
amaçlı Bayındır Yapı önünde diyalog 
çağrımızı yaptık. Hastaneyi yaptıran 
Sağlık Bakanlığı da işçilerin çalış-
ma koşulları ve haklarının öden-
mesinden sorumludur. Bakanlığa 
dilekçemizi verdik. Hafta sonu şan-
tiyede olacağız. Hafta sonu olumlu 
bir dönüş yapılmazsa Ankara’da 
Nöbet Eylemi yapacağız” dedi.

Hafta sonu işçilerin eylemi 
şantiyede devam ederken, şirket 
görüşme talebinde bulundu. İşçiler 
ve sendika yöneticileri 11 Kasım 
Pazartesi günü tekrar Ankara’ya 
Bayındırlar Yapı önüne gitti. İşçiler 
ve sendika yöneticilerinin burada 
yaptığı görüşmede şirket, işçilerin 
ücretlerinin ödeneceğini belirtti. 
İşçiler öneriyi değerlendirerek tüm 
alacaklarının ödenmesi koşuluyla 
anlaşmaya varma kararı aldı ve ey-
lemi sonlandırdı. Yapı Yol-İş Send-
ikası görüşme sonrasında bir bilg-
ilendirme yaparak, “Eylem boyunca 
destek veren tüm emek dostlarına 
teşekkür ederiz, bir kez daha birlik 
ve dayanışmayla kazandık.” dedi.



· 6 ·

Taylan Işık

Uzlaşma Siyaseti 
Kaybedecek

Uzlaşmacı siyaset, mide bulandırıcı 
bir noktaya gelmiş; hatta onu 

aşmış durumda. Şu haber başlıklarını 
yan yana getirmek bile uzlaşmacı 
siyasetin ne hale geldiğini anlatmaya 
yetecek. Birinci başlık şöyle:

“Sırrı Süreyya Önder’den Er-
doğan ve Bahçeli’ye teşekkür”

İkinci başlık ise:
“Erdoğan’dan kayyum atayan 

savcılara tebrik: ‘Dirayet gösteriyor-
lar’”

“Teşekkür” konuşmasının içeriği 
daha da mide bulandırıcı, ama ona 
girmeyeceğiz. Şu kadarı yeter: Bir-
inci haberin sahibi, Meclis denen 
şeye Kürt halkının omuzları üze-
rinde taşınmış; şimdi orada o şeyin 
Başkanvekili sıfatını taşıyor.

İkinci haberin muhatabı, bilini-
yor, dinci faşist iktidarın başı. Kürt 
halkının seçtiği belediye başkanlarını 
görevden alan, yerlerine “kayyum” 
atayan savcıları takdir ediyor. “Diray-
et gösteriyorlar” diyor.

Savcıların gösterdiği “dirayetin” 
sonucunu kelimelerden çok daha iyi 
özetleyen iki resim:

Resimdeki Kürt yurttaş, köpekli 
işkence sonucu bu hale gelmiş, %70 
zihinsel özürlü olduğu söylenen 
Medeni Erol. Gözaltına alınıyor, 
hastaneye kaldırılıyor ve boğazına 
çok sayıda dikiş atılıyor. Sonra tekrar 
Batman İl Emniyet Müdürlüğüne 
getiriliyor. Bu satırları yazdığımızda 
Medeni Erol halen gözaltındaydı.

Aşağıdaki ikinci resim hak-
kında ise konuşmaya bile gerek 
görmüyoruz, zira durum yeterince 
açık!

Bunlar, dinci faşist iktidarın 
başının övdüğü görevlilerin mar-
ifetleri. Uzlaşmacı siyasetin sem-
bol ismi ya da önde geleni diyebi-
leceğimiz S.Süreyya Önder ise, bir 
taraftan tüm bunların birinci dere-
ceden sorumlusu RTE’ye (ve tabii ki 
Bahçeli’ye) can-ı gönülden “teşekkür” 
ederken diğer taraftan Meclis denen 
şeyde, “ip mi kısa, kuyu mu derin” 
fıkraları anlatıyor.

Kişilerle ilgili değil sorunumuz. 
Sorunumuz, uzlaşmacı siyasetle. 
Çünkü bu siyaset şimdi, Kürt halkına 
hiç olmadığı kadar zarar vermeye 

başladı. Uzlaşmacı siyaset yüzün-
den, Kürt halkının en kanlı, en azılı 
düşmanları “eli kıymetli” biçiminde 
tanıtılıyor; onların kanlı planları 
hakkında Kürt halkını aydınlatmak, 
uyanık ve mücadele halinde tutmak 
yerine “barış” isteyen kişiliklermiş gibi 
öne sürülerek Kürt halkı oyalanıyor, 
yanıltılıyor, aldatılıyor.

Oysa bunların istisnasız tümü, 
faşist Bahçeli’nin çok kullandığı ka-
vramla söylersek, bunların alayı, Kürt 
halkının; Kürt halkıyla birlikte Türkiye 
işçi sınıfının, emekçilerinin, devrimci 
güçlerinin iflah olmaz düşmanıdır 
ve ellerinden gelse devrimin tüm 
bu güçlerini bir kaşık suda boğmaya 
hazırlar.

İşte “çekirdekten yetişme” faşist 
İYİP Genel Başkanı Musavvatoğlu’nun 
DEM Parti Genel Başkanına savur-
duğu tehdit:

“Tuncer Bakırhan, CHP lideri-
yle çıktığı otobüste repliğinde şun-
ları söylüyor: Şeyh Saitler, Seyyid 
Rızalar, Sakineler ne yaptıysa onların 
yaptığının aynısını yapacağız. Ben 
ona istediği cevabı vereceğim. Cum-

Uzlaşmacı siyaset yüzünden, Kürt halkının 
en kanlı, en azılı düşmanları “eli kıymetli” 
biçiminde tanıtılıyor; onların kanlı planları 
hakkında Kürt halkını aydınlatmak, uyanık 
ve mücadele halinde tutmak yerine “barış” 
isteyen kişiliklermiş gibi öne sürülerek Kürt 

halkı oyalanıyor, yanıltılıyor, aldatılıyor.
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huriyet devleti Şeyh Saitlere, 
Seyit Rızalara ne yaptıysa, aynı 
muameleyi göreceksiniz. Yapıl-
ması gereken neyse, o yapılacak-
tır, mutlaka.”

Elbette elinden gelirse ve 
elbette kendinde yani faşist dev-
lette o gücü görürse. Bunun için 
gerekçeye de ihtiyaçları yok.

Uzlaşmacı siyasetin eli-
ni uzatmasını “pek kıymetli” 
bulduğu faşist Bahçeli’nin gerçek 
niyet ve planlarına gelince... 
Daha önce de, resmi-sivil tüm 
faşist örgütlenme ve hareketin 
bu “duayen” şahsının amacının 
Kürt Ulusal Kurtuluş hareketini 
teslim almak olduğuna işaret et-
miştik. Ama, bir gazeteci bütün 
bu niyet ve planları aktarılmaya 
değer bir cümleyle özetlemiş:

“Kürt halkıyla değil, Kürt 
silahlı güçleriyle ilgileniyor.” Son-
ra faşist Bahçeli’nin tehditlerini 
aktarmış, şöyle:

“Yeri gelir nesilden nesile 
geçerek bize emanet edilen 
Yesevi elini uzatır, Yunus tebliği-
ni yapar, Mevlana hoşgörüsünü 
gösteririz, yeri gelir yumruğu-
muzu tuğ diye havaya kaldırır, 
çetin hesabı en ağır düzeyde 
göresiye kadar bir daha da 
indirmeyiz. İndirdiğimiz zaman 
da sadece ve sadece hainlerin 
kafasının kırılacağı andır. Bu 
kategoriye girenler sağduyulu 
tavrımızı yanlışa yormasınlar. 
Sınır ihlali, sinir ihlali, sabır 
ihlali yapmaktan kötürüm emel 
sahiplerinin derhal ve ciddiye-
tle sakınması iç barış ve siyasi 
huzur adına temennim, hatta 
uyarımdır.”

Yazar yorumunu aktarmayı 
da ihmal etmemiş:

“Bu bir teklif değil, Kürtleri 
sahada mecbur tuttukları bir 
zorlamadır. Kürtler bu hamleyi 
kabul etmeyip Türk devlet çıkar-
larına karşı pozisyon almaları 
halinde imha edilmek ile tehdit 
edilmektedir.”

Şimdi soru şu: Bir makale 
yazarının gördüklerini görmek 
, anlamak ve Kürt halkına bu 
gerçekleri olduğu gibi göstermek 
çok mu zor? 

Uzlaşmacı politikaya 
rağmen umudumuz büyüyor; 
çünkü savaşın ateşi içinde 
bilinçlenen Kürt halkı bu 
gerçekleri görüyor, anlıyor ve 
ona göre tutum geliştiriyor.

Uzlaşmacılar kaybetmeye 
mahkum.

YÖK Gitsin, 
Özgür Eğitim Gelsin

YÖK’ün kuruluşunun 43. yılında Adana’da bir araya gelen devrimci öğrenciler, 
YÖK’ün kapatılması ve üniversitelerin öğrencilerin hizmetine sunulmasına 

dair açıklama yaptı. 
DÖB, SGDF ve Kaldıraç, 7 Kasım günü Duygu Kafe önünde düzenledikleri 

eylemle YÖK’ü hedef aldı.
“Gençlik Biat Etmeyecek, YÖK Gidecek, Özgür Bilimsel Eğitim Gelecek” 

pankartı açılan eylemde gençlik adına basın açıklamasını okuyan DÖB’lü İbrahim 
Dursun, YÖK’ün, eğitimdeki sınıfsal egemenliği pekiştiren, gençlerin geleceğine 
yönelik bir tehdit oluşturduğunu belirtti. Dursun, ayrıca YÖK’ün kapitalist siste-
min eğitim alanındaki bir aracı olduğunu vurguladı.

“Gezi Ayaklanması ve Boğaziçi Direnişi süreci, üniversitelerin ve gençliğin 
özgürlük ve demokrasi mücadelesinin ne kadar hayati olduğunu bir kez daha 
gözler önüne sermiştir.” diye konuşan Dursun, Gezi’nin öğrencilerin hatta tüm 
halkın özgürlük taleplerini, baskıcı düzene karşı duruşunu ve mücadelesini 
simgeleyen bir hareket haline geldiğini ve tüm gençliğe birer miras ve yol old-
uğunu vurguladı.

Esenyurt, Batman, Mardin ve Halfeti’ye atanan kayyumlara karşı; DÖB, SGDF, 
YDG, Odak, Özgürlükçü Gençlik, Kaldıraç, Gençlik Devirecek ve Öğrenci 

Kolektifleri 8 Kasım günü İzmir sokaklarında “Kayyumlardan hesabı gençlik 
soracak!” diyerek meşaleli yürüyüş yaptı.

Atılan “Kürdistan goristan ji bo faşistan, Biji berxwadana gele kurd!” slo-
ganlarının ardından ajitasyon konuşmalarıyla yürüyüşü tamamlayan gençlik 
ardından basın açıklaması gerçekleştirdi.

Gençlik örgütleri “Tüm bu saldırılara karşı halkların örgütlü mücadelesi-
ni büyütmek tek çıkış yoludur. Üniversitelere atanan kayyumları kabul et-
mediğimiz gibi , Kürt Halkı’nın iradesini yok sayan kayyumları da kabul etmiy-
oruz. Gençlik Örgütleri olarak da tüm gençliği Kürt halkının yanında olmaya ve 
kayyumlara karşı mücadele etmeye çağırıyoruz.” dediler.

İzmir’de Gençlik Kayyuma 
Karşı Sokaklardaydı
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Atanmayan Öğretmenler 
TRT’yi Protesto Etti

Mülakat sonrası atama hakları 
gasp edilen öğretmenler, 

İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
önünde eylem başlatmıştı. Öğret-
menler, TRT’nin kendileriyle ilgili 
yaptığı “kara propaganda” haberi-
ni protesto etti. 

8 Kasım günü Şişli’de bulu-
nan TRT binası önüne üzerinde 
“TRT Mülakat Zulmüne Ortak 
Olma” yazan siyah çelenk bırakan 
öğretmenler, Milli Eğitim Bakanı 
Yusuf Tekin’e, “Bu mağduriyete 
son verin” diye seslendi. Eğitim 
Sen ve Özel Sektör Öğretmenleri 
Sendikası’nın destek verdiği ey-
lemde mülakat mağduru öğret-
menler Harbiye’deki TRT Radyosu 
önünde toplandı. 

Eylemde ilk sözü alan 
mülakatla atama hakkı gasp 
edilen bir öğretmen, yaşanan 
adaletsizliği her platformda dile 
getirmeye çalıştıklarını söyledi. 
“Devletin resmi kanalı olan ve 
bizim vergilerimizle ayakta duran 
TRT’nin yaptığı algı çalışmasına 
karşı buradayız. TRT’nin, öğret-
menlerin haklı mücadelesi-
nin karşısında durmak yerine 
yanımızda olmasını, bizi dinle-
mesini isterdik. Belgelerle ve 
kanıtlarla bu adaletsizliği sizlere 
anlatabiliriz. Biz alınteriyle sına-
va girip atamaya hak kazanmış 
öğretmenleriz. Mülakatların iptali-
ni istiyoruz ve herkesi yanımızda 
görmek istiyoruz. Hakkımızı yiyen 
kim olursa olsun, her zaman 
karşısında olacağız” diye konuştu.

Mülakat mağduru öğretmen-
lerin aileleri de eyleme katıldı. Bir 
öğretmen yakını “Herkes evinde 
otururken, biz çocuklarımızın 

geleceği için buradayız. Çocuk-
larımızın haklarını savunmaya 
geldik. Onlar emek verdi, hak 
ettiklerini istiyoruz. Sesimizi 
duysunlar ve bu adaletsizliği dü-
zeltsinler. Gecemiz gündüzümüz 
kalmadı. KPSS varsa neden 
mülakat var?” dedi. 

Ölçme değerlendirme uz-
manı Tufan Genç söz alarak 
2023 KPSS’de sorular bile hatalı 
çıkarken, sözlü mülakatta objektif 
davranıldığına inanmadıklarını 
söyledi. 

Eğitim Sen 7 No’lu Şube 
Başkanı Eren Ertin, “Biz yıllardır 
Bakanlığı, öğretmenlerin öğret-
men olduğuna inandırmaya 
çalışıyoruz.” diyerek, öğretmen-
lerin yaşadığı itibarsızlaştırmaya 
dikkat çekti. 

KPSS ve mülakat uygulama-
larının kaldırılmasının gerektiğini 
vurgulayan Ertin “Çünkü eğitim 
fakülteleri zaten geçerli bir di-
ploma veriyor. Ülkede ciddi bir 
öğretmen açığı var. Eğitim fakül-
telerinden mezun olan her öğret-
menin atanması gerekiyor. Buna 
göre planlamanın yapılması şart.” 
diye konuştu.

Özel Sektör Öğretmenleri 
Sendikası Avrupa Bölge Temsil-
cisi Damla Topuz da öğretmen-
lerin karşı karşıya bırakıldığı zor 
seçimleri ve yaşanan haksızlıkları 
vurguladı. “Üniversiteden mezun 
olduktan sonra bize iki seçenek 
dayatıldı: Ya özel sektörde asgari 
ücretle kölelik şartlarında çalışa-
caktık ya da yıllarımızı verip 
parasız bir şekilde KPSS’ye hazır-
lanacaktık.” dedi.

41. Uluslararası TÜYAP Kitap Fuarı, 10 
Kasım günü sona erdi. 2 Kasım’da 

başlayan ve 9 gün süren kitap fuarında 8. 
salonda Yeni Dönem Yayıncılık standında 
okurlarla buluştuk.

Bu yıl, katılan hemen her yayınevinin 
hemfikir olduğu konu, okur katılımın azlığı 
ve maliyetlerin yüksekliği oldu. 

Fuar günleri boyunca şair ve yazar 
Ergül Çiçekler, yazar Fatma Yıldırım, çizer 
Sena Şat Yeni Dönem Yayıncılık standında 
kitaplarını imzaladılar. 

6 Kasım Çarşamba günü, çocuklara 
insan vücudunu eğlenceli bir dille anlatan 
“Kalemizi Savunmak” çocuk kitabı serisinin 
yazarı Ülkü Şeyda ile kitap danışmanların-
dan eğitimci Ülküm Ülkü ile Karadeniz 
Salonu’nda “Çocuklarımıza Sağlıklarını 
Korumayı Öğretebilir Miyiz?” konulu bir 
söyleşi düzenlendi. 

7 Kasım günü ise Büyükada Salo-
nu’nda Yeni Dönem Yayıncılık’tan Özlem 
Oral ve Önsöz Dergisi Genel Yayın Yönet-
meni Songül Yücel’in katıldığı “Tekellerin 
Dünyasında Ayakta Kalmak Mümkün mü?” 
etkinliği gerçekleşti ve bugün her şeye 
rağmen burada varolabilmemizin bile te-
kellerin dünyasında ayakta kalabildiğimiz-
in göstergesi olduğu söylendi. 

9 Kasım Cumartesi günü ise fuar 
kadınlarındı. Sabah erken saatlerde 
TÜYAP’a gelen eylemdeki Polonez işçileri 
bildiriler dağıttı. Polonez’in kadın işçile-
ri hem bildiri dağıttı, hem de ajitasyon 
konuşmaları ile sendikalı oldukları için 
nasıl işten atıldıklarını anlattı. 

Fuarda bildiri dağıtan Emekçi Kadın-
lar, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Günü için Taksim Tünel’e davet 
etti tüm kadınları.

Kitap Fuarında Yeni Dönem 
Yayıncılık’ın son etkinliği, yine kadınların 
“Kadın Sorununu Bugünden Çözmek” 
söyleşisi Kınalıada Salonunda gerçekleşti. 
Burada kadınlar hem kadınların sorunları 
hem de yaşadığı şiddet tartışıldı, aynı za-
manda sosyalizmde alınabilecek önlemler 
konuşuldu.

TÜYAP Kitap Fuarı, 10 Kasım Pazar 
günü akşam saatlerinde sona erdi. 

Bir sonraki kitap fuarında buluşmak 
üzere.

41. TÜYAP Kitap Fuarı 
Etkinliklerle Sona Erdi
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“Sus-ma” 
Sergisi Açıldı
Görülmüştür Kolektifi, Redfotoğraf Grubu ve Sus-

ma Platformu işbirliğiyle düzenlenen “Sus-ma: 
İçeride Dışarıda: Sansür ve Otosansür” isimli sergi 
8 Kasım günü Kıraathane İstanbul Edebiyat Evi’nde 
açılışını yaptı. 

Sansürün ve otosansürün çeşitli biçimleri-
ni ortaya koyan eserlerin yer aldığı sergide hem 
“içeri”den ve “dışarı”dan sanatçılar yer aldı. Fo-
toğraf, video, kitap, illüstrasyon ve yazılardan 
oluşan eserler ya sansür temalılar ya da eserlerin 
kendisi sansüre maruz kalmışlar. 

Sergiyi organize eden Görülmüştür Kolektifi, 
Redfotoğraf Grubu ve Susma Platformu serginin 
içeriğini davetiyelerinde şöyle dile getiriyor:

“‘Anayasanın 64. Maddesinde, “Devlet, sanat 
faaliyetlerini ve sanatçıyı destekler’ diye yazıyor 
ama konu “muhalif sanatçı” olunca yasalar 
rafa kalkıyor. Gerçeklerin bilince çıkıp hakikate 
dönüşmesini ve bunun sonucu da itiraz sesleri-
nin çoğalmasını engellemek için içeride / dışarıda 
zabitlerine sansür kılıcı dağıtan muktedirler amacı-
na ulaşıyor, otosansür yaygınlaşıyor. (...) ‘Sus-ma: 
İçeride, dışarıda sansür ve otosansür’ başlıklı sergi 
hapishanedeki politik mahpusların ‘içeride’ yaşadığı 
sansürü, ‘dışarıdaki’ ifade özgürlüğü ihlalleriyle 
birleştiriyor.”

Leninist Mizah Kolektifi karikatüristlerinden tutsak Ser-
bülent S. Sürücü ile Zuhal Sürücü’nün karikatürleri ve mek-
tupları ile Önsöz Dergisi ekibinden Ergül Çiçekler’in yazısı ve 
Sena Şat’ın illüstrasyonlarının da yer aldığı sergide 31’i mahpus 
100’e yakın sanatçının eserleri sergileniyor. 

“Sus-ma” sergisi 6 Aralık 2024’e kadar Pazar hariç her gün 
11:00-19:00 saatleri arasında Kıraathane İstanbul Edebiyat Evi 
binasında ziyaret edilebilir.

“Sus-ma” 
sergisi 

6 Aralık 
2024’e 
kadar 

Pazar hariç 
her gün 

11:00-19:00 
saatleri 

arasında 
Kıraathane 

İstanbul 
Edebiyat Evi 
binasında 

ziyaret 
edilebilir.
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Köz’den Ekim 
Devrimi Panelleri

Köz Gazetesi, 9-10 Kasım tarihleri 
arasında “Ekim Devrimi Panelleri 

– 2024”ü düzenledi. 
İstanbul Taksim’de HDK’de 

düzenlenen panelin ilk oturumu, 
“Ortadoğu’da Paylaşım Kavgası” 
başlığı ile gerçekleştirildi. Panele 
konuşmacı olarak DEM Parti’den 
Cengiz Çiçek, Sol Parti’den Alper Taş 
ve Köz Gazetesi’nden Ömer Yıldız 
katıldı. 

İlk oturum açılış konuşması 
ve Enternasyonal’in okunması 
ile başladı. İlk konuşmacı olarak 
Köz’den Ömer Yıldız söz aldı ve 
ortadoğuda kavga büyürken Türki-
ye’deki devrimcilerin bakması gerek-
en yerin dört gerici devlet tarafından 
işgal edilmiş Kürdistan olduğunu 
belirtti. 

Türkiye’de bir devrimci parti 
kurmak amacıyla hareket ettiği-
nin de altını çizen Köz, bu süreçte 
kendisini emekten ve ezilenlerden 
yana gören kesimlerle hükümete 
karşı eylem birliklerini örmeyi hede-
flediğini, paneli de bu amaçla örgü-
tlediklerini aktardı.

Ardından Sol Parti adına Alper 
Taş söz aldı. Krizden çıkışın yol-
unun emperyalist-kapitalist sistem-
den çıkış olduğunu söyleyen Taş, 

bugünün en acil görevinin siyasal 
islamcı-faşist bu iktidarın gönder-
ilmesi olduğunu vurguladı.

DEM Parti adına söz alan Cen-
giz Çiçek ise Türkiye’de, Filistin’de, 
Kürdistan’da gerçekleşen olay-
ları kavramak için sistematik bir 
okuma yapmak gerektiğini, ABD-
Çin ilişkilerine bakmak gerektiğini 
belirtti. 

İlk tur sunumlarının ardından 
soru ve görüş bölümüne geçil-
di. Katılımcılardan gelen soru ve 
görüşleri takiben ikinci tur sunum-
larıyla etkinlik devam etti.

2. oturumda Cengiz Çiçek, 
üçüncü yolun bir tarafsızlık değil 
bir müdahale, devrimci çıkış an-
lamına geldiğini belirterek Rojava 
Devrimini örnek verdi. Çiçek, AKP-
MHP’nin uzattığı elin hem güç hem 
de güçsüzlük alameti olduğunu, 
ama neticede bu elin Kürdistan 
Özgürlük Hareketi’nin savaşının 
sonucunda bir zorunluluktan uza-
tıldığını belirtti. 

Sol Parti adına konuşan Alper 
Taş, Sovyetler Birliği’nde yaşananın 
bürokratik sosyalizm, enter-
nasyonalist olamama, doğayla 
barışık olmama olduğunu belirtti. 
21. yüzyılın sosyalizminin de 20. 

yüzyılınkinin yenilgisi ve hatalarıyla yü-
zleşerek kurulabileceğini aktardı. Şu an 
emperyalizm çağında olduğumuz fakat 
proleter devrimler çağında olmadığımızı 
söyleyerek sözüne devam eden Taş, iki 
emperyalist kamp olduğunu ortaya ko-
yarak, bunun iki emperyalist bloğun eşit 
olduğu anlamına gelmediğini söyledi. 

2. gününde Ekim Devrimi Tartışma-
ları 2024 paneli, “Lenin’den 100 Yıl Sonra 
Leninizm” ve “Devrimci Odak” başlıkları 
altında iki oturum olarak yapıldı. Mod-
eratörlüğünü Melih Erdoğan’ın yaptığı 
panelde Mücadele Birliği Platformu adı-
na Muhammed Hizmetçi ve KÖZ adına 
Çetin Eren konuşmacı olarak yer aldı. 

İlk oturumda Mücadele Birliği 
Platformu adına konuşan Muhammed 
Hizmetçi Lenin’in Devrimci parti mod-
elinin bugün için de geçerli olduğunu ve 
emperyalizm tezinin günümüzde birçok 
biçimde kanıtladığını vurgulayarak, 
emperyalizmin çöküş sürecine, dünyada 
yaşanan ekonomik ve siyasi gelişmelere, 
savaşlara değindi.

Köz adına konuşan Çetin Eren de 
Marksizm, Komünizm, Leninizm ka-
vramlarına değindi.

Bunların kimi zaman birbiriyle bağı 
olmayan dönemsel kavramlar gibi ifade 
edildiğini ve tarihsel süreçleri değer-
lendirirken birbirinden kopuk ele alına-
mayacağını ifade etti.

Panelin ikinci oturumunda “Devrim-
ci Odak” konusu aynı konuklarla ele 
alındı. Köz adına Çetin Eren, Lenin’in 
Bolşevik Parti’yi kurma sürecine deği-
nerek, bir savaş örgütü olmanın yanın-
da, işçi sınıfı, köylüler ve halkın geniş 
kesimleri içinde örgütlenebilme özel-
liklerine de sahip olduğunu ifade etti. 
Günümüzde bir devrimci odağı oluştur-
ma ihtiyacı bulunduğunu vurguladı.

Mücadele Birliği Platformu adına 
Muhammed Hizmetçi de devrimci odak 
yaratmanın zorunluluğunu vurguladı. 
Geçmişteki deneyimlere ve günümüzde-
ki devrimci odak oluşturma çabalarına 
değindi.

Panel soru-cevap bölümüyle devam 
etti.

MESEM'de Çocuk 
Katliamı Var

Emeğin Gücü Genç İşçi ve Çırak Komitesi İzmir’de MESEM’lerde-
ki çocuk emeği sömürüsü ve iş cinayetlerine dikkat çekmek için 

İzmir’de duvar yazılamaları yaptı. Sosyal medya üzerinden ailelere 
seslenilerek,

“Anne ve babalarımız, kardeşler; Bakanlığa/MESEM’e ve sermay-
eye güvenmeyin!

MESEM’lerde;
-Eğitim Yok!
-Önlemler Alınmıyor!
-Denetim Yok!
-Fazla mesai (12 saate varan),
-Çocuk emeği sömürüsü,
-Çocuk katliamı var!” denildi.
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Hollandalı futbol takımı Ajax ile İsrailli Maccabi Tel 
Aviv arasında 7 Kasım akşam saatlerinde bir UEFA 

şampiyonlar ligi maçı oynandı. Maç öncesi Amster-
dam’daki Filistin yanlıları Avrupa Futbol Federasyonları 
Birliği’nin İsrail’i kovması ve Filistin halkına uygula-
nan soykırımın normalleştirilmemesi için duvarlara 
yazılamalar yaptı, Amsterdam sokaklarını eylem alanına 
çevirdi.

Maçın başlaması öncesinde İspanya’da sel mağdur-
ları için yapılan saygı duruşunda dahi sessiz kalmayan, 
maç öncesinde de, çıkışında da ırkçı sloganlar atan 
Maccabi Tel Aviv holiganları Gazze’de çocukları toplu 
katliamını destekleyen, arapların öldürülmesi gerek-
tiğini söyleyen sloganlarla bir binaya asılı olan Filistin 
bayrağını indirdi ve sokaktaki halka saldırdı. Siyonist 
holiganlar, şehrin sokaklarında “Arapların canına oku-
mak için IDF kazansın” diye şarkılar söylediler. 

Bunu karşılıksız bırakmayan Hollandalı Faslılar bu 
siyonist güruha anladıkları dilden cevap verdiler ve ya-
kaladıkları İsraillileri darp ederek “Özgür Filistin” sloganı 
attırdı. Kimisi kaçmak için nehre atlarken, 20 siyonistin 
yaralandığı öğrenildi. 

Hollandalı Ajax’ın 5-0 kazandığı maçta İsrail, vatan-
daşlarını “kurtarmak” için 2 boeing uçağı göndererek 
tahliye edilmelerini sağladı. Aynı saatlerde İsrail İşgal 
güçleri Gazze’deki konutları havaya uçurdu ve “Bu 
patlamayı Maccabi Tel Aviv’in tüm taraftarlarına ithaf 
ediyoruz” dedi!..

Amsterdam’da siyonist taraftarların bu provoka-
syonuna cevap veren 30 Hollandalı, 7 Kasım gecesi polis 
tarafından tutuklandı. 

İlerleyen günlerde Filistin’i destekleyen Hollan-
dalılar ve Arap kökenliler Amsterdam sokaklarında bu 
siyonist saldırıları protesto etmek, tutuklananların ser-
best bırakılmasını talep etmek için eylemleri sürdürdü. 
Buna karşılık siyonistler de sokaklarda halka saldırarak, 
kefiye giyerek yürüyen insanları, müslümanları ve arap 
kökenli insanları darp etti, Filistin bayrağı asılı evlerin 
camlarını kırdı ve şehirde kaos yarattı. Hollanda’da yerel 
bir mahkeme çareyi “eylem yasağı” getirmekte buldu.

Ancak yüzlerce Hollandalı bu yasağa meydan oku-
yarak 10 Kasım Pazar günü Dam Meydanı’nda toplandı 
ve “Özgür Filistin” sloganlarını haykırdı. Polisin sert 
saldırısı ve gözaltıları da tüm dünya basınına yansıdı. 

Siyonistlerin bu şiddetine karşı kendilerini ve şe-
hirlerini savunan Hollandalılardan onlarcası daha tutuk-
landı ve “anti semitizm” ile suçlandılar. Hollada’nın gerici 
parlamenterlerinden Avrupa Komisyonu Başkanı’na, 
Kanada Başbakanı’na kadar pek çok emperyalist lider 
açıklamalar yaparak şehrini savunan Amsterdamlıları 
“kınadı”.

Siyonistler Denize Döküldü

Filistin Eylem Komitesi’nin çağrısıyla 7 Kasım günü 
Karaköy’de toplanan çok sayıda kişi, Türkiye’deki 

limanların siyonist İsrail’e sevkiyat yapan gemilere açıl-
masını protesto etti.

Karaköy’de rıhtımda bir araya gelinen eylemde 
büyük bir Filistin bir bayrağı açılarak “Nehirden Denize 
Özgür Filistin”, “Soykırıma Değil, Direnişe Destek Ver”, 
“Her Yer Filistin, Her Yer Direniş”, “Yalana Ve Soykırım 
Ortaklığına Son Verin” dövizleri taşındı.

Sloganlarla İstanbul Liman Bölge Müdürlüğü önüne 
yürünen eylemde basın açıklamasını Arda Yıldız okudu.

“Gazze’de soykırım saldırıları sürerken işgal ordusu-
na silah, askeri mühimmat ve her tür lojistik desteği 
sağlayan gemiler hiçbir engellemeyle karşılaşmadan 
Türkiye limanlarında geziyor.” denilen açıklamada 
Haydarpaşa Limanına demirleyen Kathrin gemisinin ve 
Ambarlı Limanına yanaşan ZIM gemilerinin izin belgesi-
nin bu başkanlıkta onaylandığını ifade etti. Yıldız, “Ticar-
et Bakanlığı İsrail’le Türkiye arasındaki her tür ithalat ve 
ihracatın durdurulduğunu açıklamasına rağmen ticari 
faaliyetler kesintisiz sürüyor. İstanbul’da gerçekleşen 
SahaExpo isimli savunma ve havacılık fuarında işgal dev-
letinin suç ortağı ve en büyük silah tedarikçisi olan BAE 
Systems’in silahları sergileniyor.” dedi.

İsrail’e askeri mühimmat taşıyan gemilere izin ver-
ilmesinin soykırımda suç ortaklığı olduğunu vurgulayan 
Yıldız, 1 yıl içerisinde İsrail’le ilişkili çok sayıda geminin 
Türkiye’nin çeşitli limanlarına demirlediğini ifade etti, 
son bir yıl içinde on binlerce insanı katleden, yüz binler-
cesini yaralayan ve yerinden eden siyonist işgal devleti-
nin emperyalistlerin sınırsız desteğiyle Filistin’e soykırım 
saldırılarını sürdürdüğünü söyledi. 

İsrail’e giden gemilerin geçişi engellenmediği sürece 
eylemlerinin süreceğini de belirten Yıldız, “Soykırıma 
giden sevkiyat durana dek Türkiye’deki Filistin dost-
larını tüm limanlarda bu sesi yükseltmeye çağırıyoruz: 
soykırımcı işgal devletine askeri mühimmat taşıyan 
gemilerin Türkiye karasularından geçmesine ve liman-
lara girmesine izin verilmesi suç ortaklığıdır, bu suç 
ortaklığı derhal son bulmalı ve soykırımcı işgal devletiyle 
tüm ilişkiler kesilerek gerçekçi yaptırımlar uygulanma-
lıdır!” diyerek çağrı yaptı. 

Filistin Eylem Komitesi, siyonist savaş makine-
sine gönderilen desteğe karşı 17 Kasım’da Ambarlı 
Limanı’nda olacaklarını belirterek, tüm kamuoyunu, 
sevkiyatı durdurmak ve İsrail’le tüm ilişkilerin kesilmesi 
için Filistin halkıyla dayanışma çağrısı yaptı.

Limanlar Kapatılsın, 
Sevkiyat Kesilsin
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Kuzey Kore Dışişleri Bakanlığı 
Sözcülüğü’nden Açıklama

Kore De-
mokratik 

Halk Cumhu-
riyeti (KDHC) 
Dışişleri Bakanlığı sözcüsü 1 Kasım’da 
“KDHC, düşman güçlerin askeri tehdi-
dini caydırmak ve bölgedeki güç den-
gesini korumak için, pratik çabalarını 
daha da yoğunlaştıracaktır” başlıklı 
bir açıklama yayınladı:

Kuzey Kore tarafından gerçek-
leştirilen en son ICBM (Kıtalararası 
Balistik Füze) Hwasongpho-19 test 
atışı, egemen bir devletin A’dan Z’ye 
meşru müdafaa hakkının meşru ve 
adil bir şekilde kullanılmasını teşkil 
etmekte olup, düşman güçlerin Kore 
yarımadası çevresindeki bölgede 
barış ve istikrarı açıkça yok etmeye 
yönelik provokatif ve pervasız ham-
lelerine karşı pratik bir karşı koyuşun 
parçasıdır ve KDHC’nin egemenliğine, 
güvenliğine ve çıkarlarına açıkça mey-
dan okumaktadır.

Bununla birlikte, ABD ve kukla 
güçleri, Kore Yarımadası ve çevre-
sinde saldırgan nitelikte ortak hava 
tatbikatları düzenlemekle yetinmeyip, 
Kuzey Kore’nin meşru müdafaa hak-
kına ciddi bir şekilde ihlal etmek ama-
cıyla BMGK toplantısı düzenlemeye 
yönelik provokatif niyetlerini ortaya 

koymuştur. Bu girişim egemenli-
ğimizi açık bir şekilde korumamızı 
acımasızca engellemeye yöneliktir.

Kuzey Kore Dışişleri Bakanlığı, 
düşman güçlerin, tıpkı bir suçlunun 
masum görünme çabası gibi, yasa 
dışı çifte standart ve kara propa-
ganda yoluyla Kuzey Kore’nin gü-
venlik ortamına karşı kritik bir du-
rum yaratmaya yönelmiştir. KDHC 
karşı tarafın bu çatışmacı davranış-
larından ciddi endişe duymaktadır. 
Bu yaklaşımı, BM Yasaları’nı, ege-
men eşitlik ve içişlerine karışmama 
ilkelerini temel alan diğer tanınmış 
uluslararası yasaların kasıtlı bir ihla-
li ve uluslararası barış ve güvenliğe 
yönelik ciddi bir meydan okuma 
olarak şiddetle kınamakta ve red-
detmekteyiz.

Yeryüzünde Kore yarımadası 
gibi inişli çıkışlı ve aktif nükleer ça-
tışmanın devam ettiği ve egemen 
bir devlete karşı tek taraflı askeri 
provokasyonların ve “rejimin sonu” 
gibi son derece kötü niyetli ve kış-
kırtıcı retorik tehditlerin yaygın ol-
duğu başka bir yer daha yoktur.

Sadece bu yıl, ABD ve Güney 

Çeviri Kolektifi

Kore tehlikeli nükleer savaş senar-
yosunu daha da detaylandırırken, 
“Nükleer Danışma Grubu ‘nun üçüncü 
toplantısı ve ’Genişletilmiş Caydırıcılık 
Stratejisi ve Danışma Grubu ‘nun 5. 
toplantısı da dahil olmak üzere, Kuzey 
Kore’ye karşı nükleer silah kullanmak 
için 20’den fazla kez çeşitli savaş plan-
ları geliştirdi.

Bu doğrultuda, Theodore Ro-
osevelt nükleer taşıyıcı görev gücü, 
Vermont nükleer denizaltısı ve B-52H 
nükleer stratejik bombardıman uçağı 
dahil olmak üzere çeşitli türlerdeki 
ABD stratejik varlıklarını Kore yarıma-
dası ve çevresinde ondan fazla kez 

konuşlandırılmıştır. Ayrıca, Kuzey 
Kore’ye karşı “Özgürlük Kalkanı”, “Ulji 
Özgürlük Kalkanı”, “Özgürlük Sınırı”, 
“Demir Topuz”, “Nükleer Danışma 
Grubu Simülasyonu” ve “Özgürlük 
Bayrağı” isimli çeşitli savaş tatbikat-
ları bu yıl durmaksızın sahnelendi.

Düşman güçler tarafından bas-
makalıp tehdit alanının çok ötesinde 
başlatılan bu pervasız askeri çatışma 
komedisi, KDHC’nin güvenlik hakkına 
yönelik ciddi bir meydan okuma ve 
Kore yarımadasının ötesinde Kuzey-

doğu Asya ve Asya-Pasifik bölgesin-
deki güç dengesini bozmanın temel 
bahanesi haline gelmiştir.

Kuzey Kore’nin kararlı stratejik 
alternatifi ve iradi hedefi, nükleer bir 
savaşın patlak vermesi tehlikesini ta-
mamen caydırmak ve ABD’nin ve kuk-
la güçlerinin her zaman tehlikeli olan 
askeri tehdidine karşı, mutlak güçle 
karşı koyarak bölgedeki siyasi ve as-
keri durumu güçlü bir şekilde kontrol 
etmek ve yönetmektir.

Kuzey Kore, egemenlik haklarını, 
güvenliğini ve kalkınma çıkarlarını her 
koşulda kararlılıkla savunacak ve Kore 
yarımadasının ve bölgenin kalıcı istik-
rarını sorumlu bir şekilde sağlamak 
için pratik çabalarını daha da yoğun-
laştıracaktır. Mevcut durumdaki ve 
gelecekteki her türlü tehdit ve meydan 
okumaya kararlılıkla karşı koyacaktır.

Düşman güçler KDHC’nin bu ciddi 
uyarısına rağmen ne kadar provokatif 
eylemlerde bulunurlarsa, o kadar güç-
lü bir karşılıkla karşılaşacaklardır.

wapnews.org’dan alınarak çevril-
miştir. 

Yeryüzünde Kore yarımadası gibi inişli çıkışlı 
ve aktif nükleer çatışmanın devam ettiği ve 
egemen bir devlete karşı tek taraflı askeri 

provokasyonların ve “rejimin sonu” gibi 
son derece kötü niyetli ve kışkırtıcı retorik 

tehditlerin yaygın olduğu başka bir yer daha 
yoktur.


